



OBRA: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI
LOCAL: SEDE, ITAITINGA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		240 DIAS		TOTAL (R\$)
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
11.00	SUMIDOURO EM ALVENARIA 16,40 X 2,40M	33.701,46																	33.701,46
12.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA	122.331,65							40%	48.932,66	40%	48.932,66	40%	24.466,33					122.331,65
13.00	COBERTA	29.194,62					30%	8.758,39	20%	5.838,92	20%	5.838,92	30%	8.758,39					29.194,62
14.00	ESQUADRIAS E FERRAGENS	53.485,86					30%	16.045,76	20%	10.697,17	20%	10.697,17	30%	16.045,76					53.485,86
15.00	PINTURA	66.708,76			30%	20.012,63	30%	20.012,63	30%	20.012,63	10%	6.670,88							66.708,76
16.00	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	4.885,48																	4.885,48
17.00	CONSTRUÇÃO DO MURO / GRADIL	15.592,47																	15.592,47
18.00	CONSTRUÇÃO DO MURO	25.835,98																	25.835,98
19.00	ESCADAS	2.283,67																	2.283,67
20.00	LIMPEZA FINAL DA OBRA	8.152,06																	8.152,06
TOTAL PARCIAL R\$		1.207.189,29	9,74%	117.621,82	4,84%	58.474,66	16,40%	198.012,51	21,85%	263.760,08	27,97%	337.612,95	15,36%	185.403,29	2,74%	33.044,91	1,10%	13.259,06	1.207.189,29
TOTAL GERAL R\$		1.207.189,29	9,74%	117.621,82	14,58%	176.096,48	30,98%	374.108,99	52,83%	637.869,07	80,80%	975.482,02	96,16%	1.160.885,31	98,90%	1.193.950,23	100,00%	1.207.189,29	1.207.189,29
BDI		24,41%																	
TOTAL GERAL COM BDI		1.501.864,19																	



Cronograma Físico-Financeiro

OBRA: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI
LOCAL: SEDE, ITAITINGA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		240 DIAS		TOTAL (R\$)
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES	82.901,95	100%	82.901,95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	82.901,95
2.00	MOVIMENTO DE TERRA	69.439,73	50%	34.719,87	50%	34.719,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	69.439,73
3.00	IMPERMEABILIZAÇÃO BALDRAME	7.484,34	-	-	50%	3.742,17	50%	3.742,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.484,34
4.00	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	288.251,25	-	-	-	20%	57.650,25	30%	86.475,38	30%	86.475,38	20%	57.650,25	-	-	-	-	-	288.251,25
5.00	PAREDES E PAINÉIS / REVESTIMENTO	208.239,74	-	-	-	20%	41.647,95	20%	41.647,95	50%	104.119,87	10%	20.823,97	-	-	-	-	-	208.239,74
6.00	PISO	76.750,15	-	-	-	30%	23.025,05	30%	23.025,05	40%	30.700,06	-	-	-	-	-	-	-	76.750,15
7.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	43.293,29	-	-	-	30%	12.987,99	30%	12.987,99	20%	8.658,66	20%	8.658,66	-	-	-	-	-	43.293,29
8.00	RESERVATÓRIO ELEVADO/CISTERNA	26.186,46	-	-	-	30%	7.855,94	30%	7.855,94	20%	5.237,29	20%	5.237,29	-	-	-	-	-	26.186,46
9.00	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	20.954,68	-	-	-	30%	6.286,40	30%	6.286,40	20%	4.190,94	20%	4.190,94	-	-	-	-	-	20.954,68
10.00	FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBICO 7,40 X 2,20M	21.515,69	-	-	-	-	-	-	-	40%	8.606,28	40%	8.606,28	20%	4.303,14	-	-	-	21.515,69

[Assinatura]
Renato Lúcio Cavalcante de Sousa
Engenheiro Civil - R. 165.000-1/001
CPF: 091.119.663-94

